Gemeinde Steina Beschlussauszug

Beschlussauszug an	Gemeinde Steina	
Erledigungstermin		
Sitzung	Sitzung des Gemeinderates Steina	
Sitzungsdatum	14.05.2024	
Tagesordnungspunkt	5	
Vorlagennummer	ST-B/2024/246	

TOP 5 Bauantrag Umbau Wohnhaus, Grundstück: Hauptstraße 83, Flurstücke 98/1, 106/5 und 106a, Gemarkung Niedersteina

Beschluss Nr. ST-B/2024/246

Der Gemeinderat beschließt, das gemeindliche Einvernehmen nach § 36 BauGB für das o.g. Vorhaben zu erteilen.

Begründung:

Für das o.g. Vorhaben wurden die planungsrechtliche Zulässigkeit und die gesicherte Erschließung hinsichtlich der Trinkwasserversorgung, der Abwasserentsorgung, der Zuwegung an eine öffentliche Straße sowie der ausreichenden Löschwasserversorgung mit dem Ergebnis geprüft, dass die Voraussetzungen für die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens vorliegen.

Bauordnungsrechtliche Belange, die dem Vorhaben entgegenstehen, sind ebenfalls nicht ersichtlich.

Finanzielle Auswirkungen: keine

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gemeinderatsmitglieder:	
Davon anwesend:	10
Ja-Stimmen:	10
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	0
Befangenheit nach § 20 Abs. 1 SächsGemO:	0

F.d.R.d.A.

Beglaubigt:

Steina, den 15.05.2024

Sandro Bürger Bürgermeister

Beschluss-Nr. ST-B/2024/246 vom 14.05.2024

Gemeinde Steina Beschlussauszug

Beschlussauszug an	Gemeinde Steina	
Erledigungstermin		
Sitzung	Sitzung des Gemeinderates Steina	
Sitzungsdatum	14.05.2024	
Tagesordnungspunkt	6	
Vorlagennummer	ST-B/2024/247	

TOP 6 Beratung und Grundsatzbeschluss zur Gründung einer Freien Schule in Steina

Beschluss Nr. ST-B/2024/247

Der Gemeinderat der Gemeinde Steina befürwortet das Vorhaben der Initiativgruppe im gemeindeeigenen Gebäude, Elstraer Straße 8 in Steina (derzeit noch Kindertagesstätte) eine Freie Schule für Grundschüler der Klassenstufe 1-4 zu gründen. Dem zu gründenden Verein würde von der Gemeinde Steina das Gebäude in Form von Vermietung oder Verpachtung in dem Zustand zur Verfügung gestellt, in dem es sich derzeit befindet.

Begründung:

Nach Auszug der Kindertagesstätte, voraussichtlich Ende 2026, soll eine Nachnutzung des Gebäudes erfolgen. Der Gemeinderat priorisiert die weitere Nutzung als Schule und würde es sehr begrüßen, wenn in Steina eine freie Schule entstehen würde.

Aufgrund der finanziellen Lage kann von der Gemeinde Steina keine finanzielle Beteiligung für Umbauten, wie z.B. Heizungserneuerung, erfolgen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gemeinderatsmitglieder: 13
Davon anwesend: 10
Ja-Stimmen: 10
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0
Befangenheit nach § 20 Abs. 1 SächsGemO: 0

F.d.R.d.A.

Beglaubigt:

Sandro Bürge Bürgerme stor

Steina, den 45.05

Beschluss-Nr. ST-B/2024/247 vom 14.05.2024